[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»  __________ 2017 года 	                                                       № __________

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.03.2016 № 550 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования в городе Твери
на 2016 - 2018 годы»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в раздел 3 приложения к постановлению администрации города Твери от 30.03.2016 № 550 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования в городе Твери на 2016 - 2018 годы» следующие изменения:
1.1. пункт 3.1.12 изложить в новой редакции:
«3.1.12. На II этапе во втором полугодии 2017 года по маршруту регулярных перевозок № 6 «Юность (Молодежный жилой комплекс) – Мамулино» планируется увеличение максимального количества транспортных средств на 6 единиц.»;
1.2. в пункте 3.1.13 слова «На II этапе во втором полугодии 2017 года» заменить словами «На III этапе во втором полугодии 2018 года»;
1.3. в пункте 3.1.14 слова «На II этапе во втором полугодии 2017 года» заменить словами «На III этапе во втором полугодии 2018 года»;
1.4. подпункт 3.1.22.2 исключить;
1.5. подпункт 3.1.24 изложить в новой редакции:
«3.1.24. На II этапе во втором полугодии 2017 года по маршруту регулярных перевозок № 24 «Торговый центр «Метро» - улица 1-я За линией» планируется увеличение максимального количества транспортных средств на 4 единицы.»;
1.6. пункт 3.2.2 изложить в новой редакции:
«3.2.2. На I этапе и на III этапе планируется выполнение комплекса мероприятий по предоставлению приоритета движения общественному пассажирскому транспорту.
В целях оптимизации существующей улично-дорожной сети города Твери необходимо создать условия, способствующие обеспечению приоритета движения транспорта общего пользования, путем:
- обозначения выделенной полосы для движения трамваев линиями дорожной разметки и дорожными знаками по дороге на Тверском проспекте (первое полугодие 2016 года);
- проведения обследований интенсивности транспортных потоков в целях реализации пилотного проекта по организации выделенных полос для движения транспорта общего пользования по дорогам на улице Можайского и проспекте Калинина (второе полугодие 2018 года);
- ликвидации парковочных карманов вдоль дорог на улице Можайского и проспекте Калинина (второе полугодие 2018 года);
- организации выделенных полос для движения транспорта общего пользования по дорогам на улице Можайского и проспекте Калинина (второе полугодие 2018 года).»;
1.7. в пункте 3.2.7:
1.7.1. абзац девятый изложить в следующей редакции:
«- развитие сети остановок общественного транспорта, которые должны отвечать современным требованиям эргономики и иметь архитектурно-художественную выразительность, соответствующую облику города Твери (второе полугодие 2018 года);».
1.7.2. абзацы десятый, одиннадцатый, четырнадцатый исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города Твери                                                           А.В. Огоньков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы
администрации города Твери	            					    В.А. Прокудин

Начальник правового управления
администрации города Твери     					             И.М. Вуймина

Начальник управления
организационно-контрольной работы
администрации города Твери                    	                                           Е.А. Микляева

И.о. начальника управления транспорта
и связи администрации города Твери                               	              М.Н. Суханов

СПИСОК РАССЫЛКИ

Управление информационных ресурсов и технологий – 1 экз.
Управление информации – 1 экз.
Управление транспорта и связи - 1 экз.

Подготовлено:
Главный специалист, юрист управления транспорта и связи И.В. Зиновьев
тел. 35-74-00, 8-904-001-68-29
17.11.2017

Ведущий специалист отдела
по работе с документами управления ОКР              				      Е.В. Пермякова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации города Твери
«О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.03.2016 № 550 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования в городе Твери
на 2016 - 2018 годы»

Рассматриваемый проект постановления администрации города Твери подготовлен на основании решения рабочей группы по вопросам подготовки документов планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования в городе Твери об исключении из документа планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования в городе Твери  на 2016-2018 годы следующих мероприятий:
- изменение класса транспортных средств (изменение подвижного состава с малого класса на большой класс и уменьшение максимального количества транспортных средств) по маршрутам регулярных перевозок № 2 «Южный – Мигалово» и № 19 «Сахарово - завод Центросвар»;
- изменение пути следования транспортных средств по маршрут № 6 «Юность (Молодежный жилой комплекс) – Мамулино»;
- проведение предпроектных исследований и обустройство «поднятых» посадочных площадок на трамвайном маршруте № 5;
- проведение предпроектных исследований по обустройству обособленных площадок «остановка библиотека имени Герцена», «остановка улица Новоторжская» на трамвайном маршруте регулярных перевозок № 5;
- передача остановочных комплексов на обустройство и содержание на условиях концессии.
Кроме того, рабочей группой принято решение о переносе части запланированных на II этапе во втором полугодии 2017 года мероприятий на 2018 год, а также об увеличении максимального количества транспортных средств по маршруту регулярных перевозок № 6 «Юность (Молодежный жилой комплекс) – Мамулино» на 6 единиц, по маршруту регулярных перевозок  № 24 «Торговый центр «Метро» - улица 1-я За линией» на 4 единицы (протокол заседания рабочей группы от 14.11.2017  № 3).

И.о. начальника управления транспорта
и связи администрации города Твери                                                      М.Н. Суханов